2025年２月７日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石坂 嘉章

(コード番号6958 東証プライム市場)

問合せ先 取締役執行役員 経理担当 手戸 邦彦

(TEL：03－5323－0231)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年11月６日に公表しました2025年３月期の通期連結業績予想及

び2024年５月13日に公表しました配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

（１）2025年3月期通期連結業績予想数値(2024年4月1日～2025年3月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ )

百万円

92,000

百万円

3,800

百万円

4,800

百万円

3,500

円 銭

49.13

今回修正予想(Ｂ ) 95,000 3,800 6,000 4,600 64.57

増 減 額(Ｂ－Ａ) 3,000 － 1,200 1,100

増 減 率(  ％ ) 3.3 － 25.0 31.4

( ご参考)前期実績

( 2 0 2 4 年 3 月期)
90,568 3,529 4,795 3,855 64.21

（２）修正の理由

 売上高につきましては、当社グループ主力の車載分野において、日本の車両認証問題等を背景とした自動車

生産台数の伸び悩みや、中国経済の減速などの景気停滞によるアジアや欧州における自動車需要回復が鈍いこ

となどにより、受注は未だ低調に推移しているものの、注力分野の走行安全系向けの販売が順調に推移したこ

とや為替影響などにより、前回予想を上回る見込みとなりました。

 また、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、円が対ドル及びタイバーツで通貨安

に推移したことによる為替影響などにより、前回予想を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024 年５月 13 日公表）
0円00銭 15円00銭 15円00銭

今 回 修 正 予 想 20円00銭 20円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
0円00銭 19円00銭 19円00銭

（２）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つとして認識しており、経営体質の強化と将来の事

業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、業績や財務状況等を勘案した上で、連結配当性向30％程度

を目安に安定的な配当を継続して実施することを基本方針としております。

このような方針に基づき、2025年3月期につきましては当期の業績や今後の事業環境等を総合的に勘案

した結果、当初15円00銭としておりました期末配当予想を20円00銭に修正いたしました。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は為替の変動など、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上